

Referat AAs 49. servicekonferanse - 2024

Åpning av konferansen ved Elisabeth B.H.

Konferansen ble åpnet av Tjenesterådets ordfører Elisabeth B.H. Elisabeth startet med å lese punkt 7.1 og 7.2 i *Håndbok for AA i Norge*.

Videre fra Elisabeths åpning av konferansen

«Vi har 3 observatører fra våre naboland det er Thomas i fra Sverige, Laura fra Finland og det er Ilias fra Danmark. Hjertelig velkommen til dere.

Det er tjue distriktsrepresentanter som er påmeldt og halvparten av dere er faktisk her for første gang. Og spesielt hyggelig synes jeg det er at det faktisk sitter en i stolen til distrikt 2. Den stolen har dessverre stått tom i altfor mange år, men i år er Mark med oss fra distrikt 2. Så spesielt hjertelig velkommen til deg.

Jens har kastet seg rundt, og takket ja til å være referent. Det setter vi pris på. Vidar skal være møteleder. Tjenesterådet er her med alle sier medlemmer. Espen er her i kraft av å være redaktør Boks 205, og Morten er som daglig leder for servicekontoret. Hjertelig velkommen til oss alle sammen.

Det er et langt og krevende program for denne helga. Det er derfor viktig at vi minner oss selv på at vi er her som betrodde tjenere på fellesskapets regning.

Som betrodde tjenere har vi fått mandat til å stemme i tråd med det hver og en av oss oppfatter som det som er riktig. Og det etter at vi har tatt inn alle de meningene som har blitt lufta, både i distriktet, i gruppearbeidene på konferansen, og så til slutt i innledningen til avstemningen på søndag. Det er derfor viktig med grundig gjennomgang av oppgavene i gruppene i morgen. Det er der hvor alle stemmer bør bli hørt. Jeg håper derfor at alle møter til gruppearbeidet med frimodighet og et åpent sinn. Jeg håper alle våger å si sin mening og samtidig lytte til hverandre, slik at vi kanskje få noen nye perspektiver og hva får fram den best mulig informerte gruppe samvittigheten under avstemningen på søndag. Jeg ønsker oss alle en riktig god og inspirerende helg, med fruktbart arbeid og ikke minst mange gode pausepratere. Da overlater jeg rett og slett ordet til Vidar som vil lede oss videre i programmet.»

Vidar overtar som møteleder

Vidar starter med å få lest våre Tolv Tradisjoner og Tolv Konsepter. Jens leste Tradisjonene og Espen leste Konseptene.

Sakspapirer fikk en rask gjennomgang og en oppfordring til å sette seg inn i oppgavene og bakgrunn for dem. Han minnet også om at konferanseårets tema nå går ut, og at vi skal velge ett nytt på søndag. Forslag til nytt tema for kommende konferanseår må være Morten i hende senest lørdag kl. 18.00.

Presentasjon av deltakere, avklaring av antall stemmeberettigede

Alle deltakerne presenterte seg og antall stemmeberettigede ble talt opp.

Opptellingen viste 19 distriktsrepresentanter og 9 øvrige.

Av de stemmeberettigede skal distriktsrepresentanter alltid utgjøre minimum 2/3 flertall.

Dersom distriktsrepresentantene utgjør færre enn solid flertall ved at noen forlater konferansen, må antall øvrige reduseres slik at distriktsrepresentantene igjen har solid flertall.

Valg av justeringspersoner.

Det ble valgt 2 personer til å gjennomgå og eventuelt justere referatet.

Helge fra Moss AA Gruppe og Tarjei fra Porsgrunn AA Gruppe ble valgt.

Informasjon om "Åpent forum" lørdag kveld.

I den amerikanske strukturen, så er det en post som heter " Floor actions".

Og i den amerikanske håndboka så beskrives "floor action" som en mulighet for folk i som er deltaker av konferansen til i fellesmøtet, i vår setting så er det på søndag, eller vi har plassert den på lørdag kveld, men at det er etter at all saksbehandling er over.

Åpent forum er til å gi uttrykk for om ens bekymringer og synspunkter har blitt hørt i konferanse strukturen. Altså, det dreier seg ikke bare om her på møtet her oppe. Det dreier seg om hele den prosessen det har vært fra forrige konferansemøte gjennom at saker har blitt sendt ut og behandling i distrikter eller regioner og i grupper.

Dette en måte å bli hørt på.

AAs Servicekonferanse, Anders R.

Servicekonferansen – et historisk tilbakeblikk og veien videre

«Alle vi som er til stede her på Servicekonferansen 2024 vet at AA ble etablert i USA i 1935.

Her hjemme på berget døde fortsatt alkoholikere en altfor tidlig død, slik de hadde gjort i århundrer. AA Fellesskapet kom først til Norge i 1947, 12 år etter stiftelsen i USA. Ikke at vi var trege av oss, for vi kom i gang i Oslo og Bergen samme året som det startet i England.

Først ute var imidlertid Australia i 1943 og Irland i 1946.

Mange av oss vet også at i løpet av de første dagene i juli 1955, holdt Anonyme Alkoholikere en kongress i St. Louis. Der ble tyveårsdagen for stiftelsen av AA feiret, og fellesskapet vårt erklærte seg myndig. Fra da av hadde fellesskapet og dets representative konferanse ansvaret for AAs tre overleveringer. Derved var Servicekonferansen etablert i Nord-Amerika.

I motsetning til de engelskspråklige landene var vi handicappet ved at vi ikke hadde noen AA-litteratur på morsmålet vårt. Og kanskje mest av den grunn, ble mye av det AA allerede hadde prøvd og forkastet forsøkt på nytt hos oss, og erfaringene ble de samme. Vi burde være økonomisk uavhengige, vi burde forbli anonyme overfor massemedier og vi burde ikke drive med reklamekampanjer mm.

I jubileumsberetningen vår står det på side 12:

«Men disse første årene var ikke bare rosenrød idyll. Som i Amerika og andre land, var de første årene en pionertid med blindflyvning, prøving og feiling og meningsforskjell med hensyn til penger, anonymitet og prestisje. Det var nok også mange som i den første tiden så

på AA-bevegelsen som en ny sosial sammenslutning hvor det var økonomisk støtte og annen materiell og sosial hjelp å hente. Men etter hvert ble det kjent at AAs budskap tok sikte på en åndelig og mental forandring hos den enkelte for at alkoholproblemet kunne løses.

Selvhjulpenhet var et fremmed begrep her, just som det hadde vært i Amerika. Man søkte – og fikk – økonomisk hjelp fra utenforstående. Da AA-bevegelsen i begynnelsen av 1950 årene fikk tilbud om betydelig økonomisk støtte fra det offentlige, ble man engstelige og kontaktet AAs hovedkontor i USA. Der var man for lengst kommet til at AA måtte basere sin virksomhet på egne økonomiske ressurser. Selvhjulpenhet var blitt en av bevegelsens viktigste tradisjoner – ved siden av anonymiteten. Og i Norge tok man det samme standpunkt.»

Det er helt alminnelig at foreninger og lag får støtte fra ulikt hold. I dag er det knapt noen frivillig virksomhet som ikke baserer sin aktivitet på direkte eller indirekte støtte fra det offentlig og andre kilder. At AA skulle være et unntak i så måte var nok et paradoks for mange, og er det nok fortsatt. Pengene brukte vi jo til alkohol mens andre forpliktelser ble forsømt i de fleste tilfeller. Utallige er de som har kommet til fellesskapet som raka fant, og med sosialen som sin økonomiske nødhavn. Ansvarligheten var tæret bort og tanken på å skulle finansiere Fellesskapet med egne penger var en fremmed ide, spesielt når alle andre foreninger mottok hjelp utenfra.

Uenighet om penger, anonymitet og PR-virksomhet førte til en splittelse hos oss, og flere grupper brøt ut og samlet seg i det de kalte Norsk Alkoholikersamband. Mer om dette siden. På side 31 i Jubileumsheftet vårt står det:

«Allerede et års tid etter starten i 1947 ble det etablert en Sentralledelse, som besto av fem alkoholikere og to ikke-alkoholikere. Disse to var psykiateren Gordon Johnsen og høyesterettsadvokat Andreas Støylen, som var AAs representanter overfor offentligheten, og var AAs rådgivere i medisinske, juridiske og økonomiske spørsmål. Disse to var AAs uvurderlige støtte og rådgivere i mer enn 20 år.»

Her er allerede strukturen for Tjenesterådet etablert.

«I september 1950 ble det dannet et Landsstyre med representanter fra gruppene. Det første Landsstyremøtet ble holdt i Stavanger i april 1951. Bevegelsen i Norge omfattet da 20 grupper

Landsstyremøtene som var en årlig samling av representanter for gruppene, fikk senere betegnelsen Landskonferanse, med en representant og en observatør for hver gruppe som var registrert i Landssekretariatet i Oslo.»

Dette var forløperen til Servicekonferansen, og så lenge antallet grupper var begrenset til 20 - 30 var dette en hensiktsmessig ordning. Det tok tid før Fellesskapet kom seg etter skismaet midt på femtitallet og veksten tok til igjen.

På side 20 i Jubileumsheftet står det:

«Mange mente det var urimelig å avslå tilbud om økonomisk støtte utenfra siden AA trengte penger til lokalleie, kontorhold, foredragsholdere osv. AA måtte gå inn for en langt sterkere PR-linje, ble det hevdet. De som gikk inn for denne linjen, brøt ut og dannet sin egen organisasjon og kalte seg Norske AA, et navn de senere måtte forandre til Norsk alkoholikersamband.»

Det floket seg skikkelig til i 1956 med direkte konkurranse mellom de to fellesskapene. Dette førte til harde fronter og kamp helt til Alkoholikersambandet opphørte etter rot med innsamlede penger.

På side 23 i Jubileumsheftet står det:

«Dette skismaet betydde en alvorlig knekk for bevegelsen. Den sterke veksten AA hadde hatt i i 1950-årene stoppet opp. En viss vekst var det nok i 60-årene, men i 70-årene stagnerte veksten igjen.

Men i disse årene skjedde det en intern konsolidering, og de fleste av gruppene som hadde sluttet seg til Alkoholikersambandet, vendte tilbake til AA-bevegelsen.»

På det tredje Verdenstjenestemøte i London i 1974 ble det vedtatt en uttalelse hvor hvert land ble oppfordret til å lage en sunn struktur tilpasset sitt eget land. I Norge ble det på denne bakgrunn utarbeidet retningslinjer for en ny AA-struktur tilpasset vårt behov.»

Den nye strukturen ble lagt frem på Landskonferansen i Bergen i 1975. Det var på den tiden 90 AA-grupper i Norge. Det viktigste med denne nye strukturen var etableringen av AAs Servicekonferanse for Fellesskapet i Norge.

En slik årlig Servicekonferanse ville knytte grupper, intergrupper, distrikter, Servicekontoret og Tjenesterådet bedre sammen og bli et forum for utveksling av ideer og erfaring og arbeide for å skape et godt samarbeid innenfor AA i Norge samt et nærmere samarbeid med AA utenfor landets grenser.

Servicekonferansen skulle ikke være noe styrende organ, men i praksis være den måten gruppesamvittigheten kan uttrykke seg på i saker som angår Fellesskapet som helhet.

Servicekonferansen henvender seg i første rekke til Tjenesterådet og AAs Servicekontor som er de ansvarlige organer for enhver handling som måtte bli krevet som følge av Servicekonferansens konklusjoner og anbefalinger.»

Til neste år er det 50 års jubileum for Servicekonferansen vår.

Ordningen med Landskonferanse ble avsluttet etter 1975, men fortsatte som Landsmøte slik vi fortsatt har det. Dagens Landsmøte har imidlertid ingen funksjon som talerør for gruppene eller som organisatorisk organ for AA i Norge. Det har blitt et landstreff på linje med de andre landsdelstreffene og er en felles møteplass i dobbel forstand.

Representasjonen ble ikke lenger direkte fra den enkelte gruppe, men fra da av via distriktene. Inndelingen i distrikt er lite endret siden den gang, og antallet

Distriktsrepresentanter følger tallet på distrikt, men med en ekstra representant for Oslo-området. Stort sett følger distriktsgrensene fylkesgrensene slik de var før århundreskiftet. Vi endrer ikke tingene så fort i AA.

Det er ingen nødvendighet, men ganske sikkert en stor fordel om det enkelte distrikt har et tyngdepunkt eller en større by for slik å lettere kunne få til et aktivt AA-miljø. Tingene starter jo i gruppene, men er gruppene små og med lite ressurser utover det som behøves til eget indre liv, blir det lett introvert og minimalt med aktivitet som kan bygge opp omkring et aktivt distrikt.

Saken er jo den at vi er avhengige av hverandre. Ikke bare i gruppa, men gruppene imellom, i distriktet, i regionen og nasjonalt. Det er et skjørt Fellesskap vi forvalter, og det bygger på at tjenestebehovet både er forstått og ivaretatt.

Dugnadsånden synes stadig å bli svekket rundt omkring i samfunnet. Alt skal honoreres. Da skal det godt gjøres at ikke også vi i AA blir påvirket. Tjenestevillighet er helt avgjørende for AAs funksjon og videre eksistens i Norge. Uten innsatsvillige medlemmer kan vi ha en ypperlig struktur, men sitte igjen med en døende organisasjon.

Hva kan vi gjøre med dette?

Min erfaring er at tjenestevilligheten henger nøye sammen med hva AAs prinsipper betyr i den enkeltes liv. Går jeg på møter for å få medisinen min, eller møter jeg opp for å bringe budskapet til den nyankomne alkoholikeren?

Har jeg fått en åndelig oppvåkning som følge av trinnprosessen eller har jeg droppet hele eller deler av trinnveien, i så fall vil jeg i liten grad oppleve et behov for og et ønske om å bringe budskapet videre, enn si å hjelpe andre. Tjenestevilligheten springer ikke ut av plikt eller kommando, den følger av takknemlighet og et nytt perspektiv på livet og medmennesker.

Vi kan derfor ikke piske frem offervilje og tjenestevillighet. Den må komme innenfra hos den enkelte.

Å gå på møter er selvsagt fint, men dersom jeg ikke yter noe, svekker det umiddelbart Fellesskapet fordi holdninger lett smitter. Negative holdninger påvirker ofte i sterkere grad enn hva det gode eksempel gjør. Det som kan endre dette er beskrevet i Storboka. Det finnes en løsning. Dessverre er det så altfor mange som kommer til Fellesskapet og er fornøyd med å være edru. AA har noe uendelig mye rikere å tilby, men av ulike grunner viker folk unna eller de får ikke veien forklart på skikkelig vis. Her mener jeg vi er ved kjernen av problemet. Noen få unntak får en åndelig vekkelse og en ny kurs i livet uten trinnprosessen, men det store flertallet blant oss trenger å gå den samme veien som de første 100 veteranene beskrev i Storboka. I Forordet til Storbokas førsteutgave står det at hensikten med boka er å vise oss nøyaktig hvordan de selv ble friske. Senere i boka beskriver de den maktesløsheten de kjente på og understreker at manglende kraft var problemet. Følgelig måtte de finne en høyere makt som kunne ta bort problemet. Å holde seg unna flasker er bare en forutsetning for å kunne begynne veien til et nytt liv.

Alle vi som er til stede på denne konferansen bør tenke gjennom hvordan AA-livet forklares og etterlevs for egen del og i hjemmegruppa. Om vi ikke klarer å formidle AAs budskap til de nye som dukker opp, får vi ikke hjulpet noen og vi får heller ikke ny vekst. Dersom mange i gruppa er gratispassasjerer, jeg tenker da ikke på selvhjelpen, blir det lite eller ingenting igjen av gruppas budskap. Gruppesamvittighet blir en umulighet og et åndelig fellesskap utopi.

I tradisjon 5 står det:

Hver AA-gruppe bør være en åndelig enhet med ett primært formål - det å bringe sitt budskap til alkoholikere som fortsatt lider.

Vi bør altså hjelpe andre til å få del i The AA way of life. Det primære må skje først.

Tjenesteiveren vil så komme i takknemlighet og som følge av en ny interesse for andres ve og vel. Da blir det ikke vanskelig å få medlemmer til å ta oppgaver lokalt, eller stille som distriktsrepresentant eller som medlem i Tjenesterådet.

Vi har jo erfart at det hele tiden er distrikter uten DR og at reserven til Tjenesterådet hele tiden er fast medlem for et distrikt som mangler representasjon.

Slik kan vi ikke ha det.

Nå er det heldigvis slik at vi fortsatt har mange gode og villige representanter. Som kollegium er dere AAs viktigste ledd, jada - alt starter i hjemmegruppa, men det er dere som representerer AAs gruppesamvittighet og det er dere som formidler grasrotas syn alt etter hvor opplyst gruppesamvittigheten er i den enkelte hjemmegruppe. Fra distriktsmøter har dere informasjon om hva som rører seg lokalt og hva som synes å være en felles holdning. På Servicekonferansen har dere imidlertid ikke noe bundet mandat. Gjennom drøftelser og argumentasjon er det et mål å arbeide seg frem mot størst mulig enighet. Dette fordrer at vi lytter til hverandre og vurderer nøye de ulike synspunkt som fremføres. Kjepphester hører ikke hjemme her. Å bøye av for å oppnå enighet er heller ikke en farbar vei, men kun det som vil være til AAs beste.

Dere er hver og en valgt til en lederfunksjon. Dere har myndighet til å utøve den funksjonen dere er valgt til å skjøtte. Når dere kommer hjem er det fint om gruppene blir informert på et distriktsmøte og dere skal slett ikke stå til rette om dere har stemt for noe annet enn det distriktsmøtet kom frem til tidligere, men forklar gjerne hvorfor det ble et annet utfall.

6. Konsept forteller oss at:

På vegne av AA som helhet har Servicekonferansen hovedansvaret for å opprettholde våre tjenester og har den endelige avgjørelsen i større saker av alminnelig og økonomisk art.

10. Konsept forteller oss at:

Ethvert tjenesteansvar må ha en myndighet som svarer til ansvaret.

Når vi har blitt valgt til å delta på Servicekonferansen representerer vi den kollektive samvittigheten for hele AA i Norge. Vi er ikke talsmenn eller sendebud for fraksjoner, men er gitt myndighet til å bestemme til beste for hele AA.

Dette er en lederposisjon. Det er greit nok at vi alle er tjenere og at vi ikke regjerer, men AA trenger også ledere på alle nivåer.

I *Håndboka for AA i Norge* er det gjengitt hva Bill W. skrev om lederskap i AA.

Noen smakebiter:

«Ingen bevegelse kan fungere godt i alle sine gjøremål uten å ha et dyktig lederskap. AA er ikke noe unntak i så måte, men vi sier til dem: led oss, men kommander oss ikke. Når en leder driver oss med makt stritter vi imot, er han derimot for spak og bare tar imot ordre uten å bruke sin egen dømmekraft – ja, da er han ingen leder i det hele tatt. Gode ledere setter aldri bukkebein. En leder må også ha klart for seg at selv meget selv gode eller arge mennesker av og til kan ha rett.

En god leder i AA er en person som kan sette sine prinsipper, sin planlegging og klokskap ut i praksis – og da på en slik måte at vi andre får lyst til å støtte ham i arbeidet.

Selv om denne artikkelen først og fremst var tenkt på i forbindelse med lederskap i vår verdenstjeneste, er det meget mulig at mange av dens forslag kan være til nytte for alle som tar aktivt del i vårt Fellesskap.

Mer enn noe annet kan dette være berettiget i selve tolvtrinnsarbeidet, noe som vi alle bør ta ivrig del i. Enhver kontaktperson er nødvendigvis en leder. Innsatsen er stor. Det gjelder et menneskeliv eller lykken til en hel familie. Hva kontaktpersonen gjør eller sier, hvordan han vurderer reaksjonene hos den han skal hjelpe, hvor godt han til rett tid forteller om seg selv, hvor forsiktig han er med kritikk og hvor godt han påvirker vedkommende med sitt eget åndelige eksempel – ja, disse lederegenskapene kan ofte bety forskjellen på liv og død.

Takk Gud for at AA er velsignet med et stort lederskap i alle sine anliggender.»

Jeg håper denne langhelga med Servicekonferanse vil bli givende, og at den vil virke som inspirasjon og smeltedigel for nye tak i Fellesskapet vårt. Det er for enkelt å si at jeg trenger AA, men AA trenger ikke meg. AA trenger hver og en av våre snaue 2000 medlemmer.

Selvfølgelig går ikke AA under om et medlem blir borte, men vi er glade i og bryr oss om enhver som står i døra maktesløs overfor alkohol, og som ber om vår hjelp.

Den hjelpetrengende kan like gjerne være en innenfor, en som går på møter og som holder seg edru, men som ikke har fått del i det livet AA kan tilby.

Det er selve budskapet som er viktig, og det vi har fått det vil vi så gjerne dele med andre. Et AA-møte er en hyggelig sammenkomst blant venner og mange ganger kan det komme et gullkorn i en bekjennelse, men møtenes hensikt er primært å være en arena der nykommeren kan treffe oss og få hjelp til å komme i gang med trinnprosessen.

Møteplaner, stearinlys og ritualer må ikke bli så viktige at vi blir nok i oss selv og vårt indre liv og ender opp som en slags terapigruppe.

En AA-gruppe bør være så mye mer enn møtene.

Tolvtrinnsarbeidet er noe som vi alle bør ta ivrig del i, skrev Bill W. Vi bør dyktiggjøre oss som faddere, sette oss inn i litteraturen, bruke Storboka flittig, gå på hjemmebesøk, betjene kontaktelefonen, promotere Boks 205, delta på seminarer, stille oss til rådighet for gruppa og for oppgaver i distriktet og regionen, ha utsendinger til Høstseminaret, Landsmøtet og delta på regionstreff eller være medansvarlig for slike arrangementer, fortelle andre om AAs måte å leve på og etter fattig evne forsøke å være et eksempel for andre.

Til avslutning vil jeg lese de siste linjene i kapitel 11 i Storboka, *En visjon for deg*.

«Vi er klar over at det er mye vi ikke vet. Gud vil stadig åpenbare mer for deg og for oss.

Spør Ham under din morgenmeditasjon hva du kan gjøre hver dag for det mennesket som ennå er sykt. Svarene vil komme, om ditt eget hus er i orden.

Men det er åpenbart at du ikke kan formidle det du ikke har selv. Sørg for at ditt forhold til Ham er riktig, og store ting vil skje med deg og utallige andre. Dette er den store kjensgjerningen for oss.

Overgi deg til Gud, slik du oppfatter Gud. Tilstå dine feil for Ham og dine medmennesker. Rydd vekk fortidens vrakrester. Gi rikelig av det du finner, og slutt deg til oss. Vi vil være sammen med deg i Åndens Fellesskap, og du vil helt sikkert treffe noen av oss når du vandrer bortover Den Lykkelige Skjebnens vei.

Må Gud velsigne deg og bevare deg – inntil da.»»

Tjenesterådets rapport for 2023 inkl. komitérapportene

- Rapport fra Tjenesterådet
- Rapport fra Tjenesterådets tjenestekomité
- Rapport fra Tjenesterådets SI-komité
- Rapport fra Tjenesterådets IK-komité
- Rapport fra Tjenesterådets litteraturkomité
- Rapport fra Nordisk delegat
- Rapport fra Tjenesterådets finanskomité
- Rapport fra verdensdelegatene
- Boks 205 – Rapport fra redaktøren
- Rapport fra Servicekontoret 2023

Godkjenning av rapportene fra tjenesteråd og komitéer.

Alle rapportene i sin helhet ble tatt opp til godkjenning og alle rapportene ble enstemmig godkjent.

Kommentarer fra redaktøren av Boks 205, Espen

«For de som har vært aktive bidragsytere i det som har foregått i det redaksjonelle arbeidet,

fra møte til møte eller fra nummer til nummer, er det kanskje mest gledelige er at tre av de definitivt tilhører den yngre garde, og 2 av dem faktisk er tilhørende nord i AA, og det lover godt for fremtiden.

Hovedjobben med å engasjere seg i redaksjon er som alltid å få folk til å skrive og skaffes oss stoff og verve skribenter. Se etter ting som kan oversettes, oversette og i det hele tatt fylle boksen med det som skal stå i boksen. Det er veldig lite som kommer inn. Vi oppfordrer til det fremdeles.

Vi får heller ikke tilbakemeldinger fra leserne våre om vi treffer eller ikke. Antall abonnenter er synkende. Jeg vet ikke om vi skal ta det som et tegn på at vi ikke helt treffer. Eller om det kan være andre forklaringer. Som det kanskje skinner litt igjennom her, så skulle vi redaksjon ønske at det var litt mer engasjement der ute i forhold til i forhold til boksen.

Så det er sånn kort oppsummert det som står i årsrapporten for 2023.

Nå foregriper jeg begivenhetenes gang litt ved å nevne noe som egentlig tilhører årsrapporten for 2024. Det er bare et par uker gammelt, men som allikevel kanskje er såpass viktig å få frem nå. Det ligger en prosess foran oss. I forbindelse med at jeg slapp fra meg neste nummer for et par uker siden, så ba jeg også at prosessen med å finne ektefølger settes i gang. Det er prosessen med å finne en ny redaktør for boks 205.

Det er det viktig at alle tar med seg ut i distriktene og holder øyne og ører åpne, og for å spre budskapet. Prosessen der kan bli en langtekkelig prosess å finne en ny redaktør. Jeg blir jo sittende inntil inntil nye redaktører på plass og hjelper jo ny redaktør inn i stolen når den tid kommer. Så foreløpig blir det ikke så store endringer. Prosessen er i gang.»

Espen takket og fikk applaus for sin innsats.

Yngvar fra Tjenesterådet tok opp om det kunne være en ide å starte et skrivekurs. Kanskje det kunne hjelpe med å øke innlegg til boksen.

Informasjon fra Morten

- Nye kontorer og Ny oversetting av Storboka

Det har skjedd noe med Servicekontoret siden sist vi var samlet.

Kontoret til AA, AAs hovedkontor i Norge, det ligger nå 5 minutter med bil fra her hvor vi er nå, på Olavsgaard. Hovedkontoret var ca. 16 år i Hammersborggata 20, i Oslo sentrum.

Det skjer mye i Oslo sentrum for tiden. Det bygges et nytt regjeringskvartal, og det skal sikres. Arbeidet skal pågå i 3 til 4 år, og med det arbeidet som skal pågå der vil gjøre det jo helt umulig for noen som driver med kontor eller næringsvirksomhet og ha noen slags form for aktivitet i området.

Det har vært en prosess har pågått i 2023 med å besiktige lokaliteter og beliggenhet.

Nye lokaler måtte ligge innenfor dagens økonomiske rammer, og det er vanskelig i Oslo. Det er også med logistikk å gjøre. Oslo sentrum er ikke noe næringsvennlig sted for logistikk når man driver med innkomne og utgående varer. Det å ligge i Oslo har ikke vært en fordel i forhold til nykommere. De fleste kommer til AA gjennom at de finner ut hvor det er møter, så det er til gruppene de kommer.

Etter noe leting har vi funnet nye kontorer utenfor Oslo. Vi har kanskje for mange kvadratmeter, men det kan jo være greit med tanke på at Morten snart er 66 år og har vært daglig leder nå snart i 13 år. Det kan godt hende at nye drivere ønsker å drive servicekontoret på en annen måte enn det Morten har gjort. Det vil også være mulig nå med de nåværende lokalitetene at tjenesterådet har sine møter på servicekontoret. Slik at vi også sparer penger på denne måten. Kontoret ligger på Strømmen som er et tettsted på Skedsmo i Lillestrøm kommune, Akershus.

Vi flyttet inn 26. Januar. Og det er veldig positivt. Også når det gjelder besøk har antallet som har vært innom så langt faktisk overgått det servicekontoret har på et helt år.

Parkeringsplasser er det også nok av rett utenfor. Det lett å hente ting der.

Så har vi også et nytt element. Storboka er ferdig oversatt og behandlet av litteraturkomiteen. Det er en stor jobb som foregår mellom Servicekontoret som utgiver, grafisk design og trykkeri. Det er levert fra oss og er nå hos trykkeriet.

Den nye oversettelsen kommer til å bli lansert på landsmøtet som skal holdes siste helgen i mai, i Trøndelag. Den første som kommer til å få den boka i sin hånd, er den som har korteste edruskap på landsmøtet. På mandagen i uka etterpå vil boka være til salg for resten av AA.

Da kan man da bestille den over nettsiden eller sende e-post eller ringe, eller hvordan man måtte ønske det. Det blir ikke "kiosksalg" av den nye storboka på landsmøtet.

Distriktsrepresentantenes årsrapporter for 2023.

Hver distriktsrepresentant fikk disponere inntil 3 minutter for å gjennomgå sine rapporter. Gjennomgangen viste at det skjer mye positivt i distriktene, men at det også er utfordringer som det arbeides med.

Godkjenning av rapporter fra distriktene

Rapportene fra distriktene ble i din helhet tatt opp til godkjenning. Servicekonferansen godkjente enstemmig rapportene.

Presentasjon og godkjenning av regnskap for 2023

Morten informerte om at vi bruker god tid på regnskapet fordi vi er vi er den inkarnerte frivillighet. Vi driver kun på våre egne innsamlede midler. Unntaket er salg av egen litteratur. Vi opplever for tiden at folk er mindre og mindre interessert i å kjøpe litteratur på papir. Dermed blir det mindre og mindre inntekter og kravet til at vi selv bidrar med fra medlemmenes lommebøker øker. Og viktigere og viktigere, om ikke vi egentlig vil det selv, så er det det virkeligheten byr oss på. Derfor så er det viktig at vi redegjør skikkelig om hva vi bruker pengene til. Den dagen medlemmene ikke er villige til å betale for noe, eller legge noe i hatten, eller ikke ser noe grunn til noe annet enn at "vi skal jo bare" ha en kopp kaffe på møtene, den dagen det opphører også det de er med på nå.

Dette kalles for lommebokens makt. "The power of the purse". Vi snakker her om medlemmenes lommebøker. Ikke andres lommebøker. Makten til medlemmenes lommebøker er ekstremt stor.

I konferansestrukturen de senere årene har større prosjekter på gang, så forankrer vi det i et konkurranse ved kassa. Det er gjennom vedtak. Hvis konferansen ønsker en ny storbokoversettelse. Så sier konferansen også ja til å finansiere den. Store deler av regnskapet er knyttet til tjenesterådet og til driften av servicekontoret. Morten er den eneste lønnede personen i anonyme alkoholikere i Norge. Det er også tidligere vedtatt et bidrag til redaktøren ev Boks 205.

Godkjenning av regnskapet

Etter gjennomgang av regnskapet ble det tatt opp til godkjenning. Regnskapet ble enstemmig godkjent.

Orientering om gruppeinndeling og arbeidet med konferansens saker.

Vidar orienterte om saker som skal behandles på konferansen.

Det er fire saker som skal behandles. Sak 3 består av 3 deler og derfor blir det 6 saker som skal behandles.

Gjennomgang av gruppeinndeling.

Det er delt inn i 4 arbeidsgrupper. Gruppeinndelingen fremgår av utlevert materiell.

Hver gruppe ble tildelt et rom hvor gruppearbeidet skal foregå.

Gruppene skal i løpet av gruppearbeidet ta stilling til sakene, og deretter skal de tas opp i plenum på søndag. Avklaring før hver sak stemmes over gjøres for å høre på alle kommentarer og innvendinger. Så avlegger hvert delegat sin stemme i tråd med sin egen oppfatning i saken.

Fredagen ble avsluttet med mange fornøyde, men slitene delegater.

Lørdag 13. april

Vidar åpnet møte på lørdag ved å lese daglig refleksjon.

Deretter ga han ordet til Morten.

Informert gruppesamvittighet i AA – hva og hvorfor?

Dette har vært vårt konferansetema siden servicekonferansen i fjor.

Morten innledet med å si at han vil komme med noen betraktninger rundt informert gruppesamvittighet og kanskje skape en nysgjerrighet i forhold til begrepet Informert gruppesamvittighet.

Han tok frem brosjyren "AA Gruppa – hvor alt begynner" og viste til punktet som omhandler Informert gruppesamvittighet på side 24. Utdrag fra brosjyren nedenfor.

- Gruppesamvittigheten er gruppe-medlemmenes samlede samvittighet som kommer til uttrykk i en reell enighet i saker før de settes ut i livet.

- Gruppa oppnår dette ved å dele all informasjon om saken, personlige synspunkter og ved å praktisere AAs prinsipper.
- For at gruppa skal være fullt informert trengs villighet til å lytte - med et åpent sinn - til mindretallsoppfatninger.
- I følsomme saker arbeider gruppa langsomt og utsetter formelle forslag til vedtak inntil man føler seg trygg på at et felles, samlende syn er kommet frem.
- Når vi setter prinsippene foran personligheter, er medlemmene på vakt mot dominerende oppfatninger.

Resultatet hviler dermed på mer enn en opptelling av ja- eller nei-stemmer, nettopp fordi det er det åndelige uttrykk for gruppas samvittighet.

Begrepet informert gruppesamvittighet innebærer at all viktig informasjon som angår saken er blitt studert og at alle oppfatninger har blitt hørt før gruppa stemmer.

Fellesmøte. Har vi en felles forståelse av sakene?

Vidar innledet dagens gruppearbeid med sakene som skal behandles av servicekonferansen. Han refererte til den prosessen årets saker har eller burde ha vært igjennom før de endte opp på vårt bord denne helgen.

Han leste punkt 7.8 "Saker til servicekonferansen", i Håndboka for å minne om retningslinjene for innsedelse av saker til konferansen.

Deretter fikk ett delegat fra hver gruppe uttale seg om forståelsen av sakene i sin gruppe. Etter dette gikk gruppene til grupperommene og startet arbeidet med årets saker.

Gruppearbeidet skal foregå frem til fellesmøtet kl. 17.00.

Presentasjon av kommende landsmøte på Rødde Folkehøgskole, Region Midt

Inger Lise ønsket på vegne av landsmøtekomiteen og Regionen Midt, hjertelig velkommen til landsmøtet på Rødde Folkehøgskole.

Det blir nytt og spennende, og tidspunkt er 31. mai til 2. Juni. Al-anon er invitert og vil også være en del av arrangementet. Vi har satt som tema samhörighet og et nytt liv.

Rødde ligger 15 min fra Trondheim sentrum og all informasjon om landsmøtet ligger på AA sine hjemmesider under aktiviteter. For å melde seg på, er det en deltakeravgift på kr. 100. Bindende påmelding innen 1. Mai. Hjertelig velkommen alle sammen til Rødde i slutten av mai.

Presentasjon av arrangør for landsmøtet 2025, Region Sør

Anders informerte om at Region 13 fikk oppdraget i fjor, og Tønsberg har påtatt seg og stå for arrangementet. Så det regner han med da blir løsningen.

Tildeling og fastsettelse av tidspunkt for landsmøtet 2026, Region Øst.

Julianne informerte om at vi takker ja til dette.

Grupper i distriktet er interessert i å arrangere landsmøtet i 2026.

Tidspunkt er det som gjelder pr. nå, men det vil også avhenge om hva som skjer i morgen da punktet om tidspunkt for når landsmøtet skal holdes skal behandles.

Godkjenning/ Valg av tjenesterådsmedlemmer.

Godkjenning av nye Tjenesterådsmedlemmer fra Region Midt, Region Sør og Region Øst.

-	Region Midt	-	Jan Aksel Eriksen	Godkjent ved akklamasjon
-	Region Sør	-	Elisabeth Bakken Haugeberg	Godkjent ved akklamasjon
-	Region Øst	-	Heidi Berge	Godkjent ved akklamasjon

Vi gratulerer nyvalgte medlemmer i tjenesterådet.

Åpent forum

Vidar innledet Åpent Forum og ga ordet fritt.

- Randi- fra tjenesterådet, tok opp spørsmål om hvorfor det ikke er den samme tjenestevilligheten i gruppene som hun ser her.
- Tarjei, Jeg har sluttet med å bry meg om andre, men konsentrerer meg bare om meg selv. Dette er dermed uttrykk for meg.
- Siv- For meg var det å finne en løsning også for meg så bra at jeg gjerne ville være med på alt og alle tjenester.
- Linn - Jeg tror at mange i gruppene gjøre en god jobb innad i gruppa, men det er ikke alle som ønsker å ta tjeneste utenfor egen gruppe.
- Tom- Jeg har lyst til å komme med en appell til dere som er ikke alkoholikere i tjenesterådet. Jeg har fått egentlig blitt bedt om å ta det med meg hjemmefra. Vi trenger hjelp fra dere ikke alkoholikere i tjenesterådet. Vi trenger hjelp til å få ut vårt budskap. Vi som er som alkoholikere har begrensninger på hva vi kan si, hva vi kan gjøre og hva vi kan si.
- Helge- I forhold til sak nummer 3 som vi skal diskutere i morgen så er det fortsatt et litt uklart hvordan jeg skal klare å bestemme meg for å si ja eller nei til noe som det ikke er stilt noe spørsmål til egentlig.
- Gjermund- De sakene vi skal behandle i år har litt tynt grunnlag for å kunne ta en beslutning på. Jeg kunne ønske meg at det var mer informasjon på sakene neste år.
- Arne- Støtter Gjermund. Litt tynt grunnlag og klarhet i hva forslagsstiller faktisk ber oss om. Gjennom arbeidet i dag har jeg faktisk skiftet mening på flere punkter i forhold til det jeg gjorde på distriktsmøte tidligere.

Morten:

Litt informasjon, alle de sakene som foreligger til årets servicekonferanse har gått direkte fra dem som har utformet sakene til Tjenesterådet. Det det gode tipset i forhold til det er å bruke konferansestrukturen slik den er ment å skulle brukes.

Vidar avsluttet Åpent forum med også å minne om viktigheten av å arbeide godt med de saker som man ønsker at skal behandles på servicekonferansen. Fristen for innlevering

er 1. november. Skal vi klare å gå gjennom gruppa, distriktet, regionen og så sende til servicekontoret før fristen er det dårlig tid.

Dagens arbeidsøkt ble avsluttet med sinnsrobønn.
Senere på kvelden ledet Trond oss gjennom åpent AA møte.

Søndag 14. april 2024

Vidar åpnet møte og ønsket velkommen til dag 3 og leste Enhetserklæringen og Ansvarserklæringen. Daglig refleksjon ble også lest.

Vidar overlot ordet til Morten før vi starter behandlingene av innkomne saker 2024.

Saker som ikke blir vedtatt, blir ikke borte. Tjenesterådet tar tak i alle saker og ser om de kan bearbeides bedre hvis det er ønskelig. Likeså kan enkeltpersoner, grupper eller distrikter fremme saken på nytt i en bearbeidet versjon.

Den grunnleggende forståelsen for konferansestrukturens viktighet er nok ikke helt, helt på topp i bevisstheten ute i fellesskapet.

Felles diskusjon med påfølgende konklusjoner som vil gi føringer for Tjenesterådets arbeid det kommende året.

Innkomne saker til servicekonferansen 2024

Alle sakene ligger i sin helhet vedlagt.
Derfor gjentas ikke hele teksten under hver enkelt sak her.

Sak 1. Håndboksending

Forlagsstiller kommer med et forslag til endring av strukturen i hvordan saker som skal opp på servicekonferansen blir godkjent eller ikke godkjent

Punkter fra diskusjonen

- Litt vanskelig å få grep om forslaget.
- Kan forstås som mistillit til tjenesterådet.
- Problematisk hvis saker skal komme opp til behandling utenfor plan på servicekonferansen.
- Dagens tekst i håndboka er god nok.
- Ankemuligheten kommer ikke godt nok frem i forslaget.
- Dagens praksis er god nok.
- En bedre struktur på det som står i håndboka bør etableres.
- Punkter fra forslaget vil bli oversendt komitéen som arbeider med endring av håndboken.

Oppdateringen som pågår med ny håndbok der vil punkt 7.8 bli endret med bakgrunn i ønskene i det som nå har kommet frem og likeså behovet for en bedre struktur.

Sak 1	Ikke vedtatt
For – 1	Mot – 27

Sak 2. Det opprettes en landsdekkende chatfunksjon.

For å nå den yngre og større del av befolkningen vet vi at en chat funksjon kan bidra til dette. Dette vil være i tillegg til den nåværende landsdekkende telefontjenesten. Vi ser for oss at denne chatten kan være åpen et par timer kveldstid, for eksempel kl. 20-22.

(fullstendig sakstekst i vedlegg)

Punkter fra diskusjonen

- Saken mangler info om hvem som skal gjøre det, og hva det skal koste.
- Kostnadene det medfører er ikke vel anvendte midler.
- En chat funksjon er et skriftlig dokument som det er vanskelig å få slettet.
- Hva med lagring av personopplysninger?
- Hvis vi får opplysninger som vi er pliktig til å gå videre med til politi el. Vil vi komme i ansvarsposisjon.
- Vi kan ikke ivareta anonymitetsprinsippet.
- Slik forslaget ligger der i dag vil det være uansvarlig å vedta det når vi ikke vet alle svarene på de spørsmålene som nå er stilt.
- UK AA har en chat funksjon. Vi kan høre med de hva som er gjort.

Den generelle diskusjonen mot slutten gikk mot at man ikke kan pålegge tjenesterådet å arbeide videre med denne saken.

Sak 2	Ikke vedtatt
For – 1	Mot - 27

Sak 3-1 Erstatte for avgått tjenesterådsmedlem

Dersom et valgt medlem i Tjenesterådet fratrer før tjenesteperioden er over, kan den som var innstilt som nummer to overta plassen.

Vedkommende kan velges på nytt dersom total tjenestetid ikke overstiger 7 år.

Punkter fra diskusjonen

- Enig.
- Tjenesterådet burde kunne ta valget.
- Støtter saken

- Sak 3 ble egentlig fremstilt fra tjenesterådet som en sak.
- Uavhengig av dagens situasjon, er denne saken positiv.
- Det å kunne sette inn den som var nr. 2 i valget vil være positivt for da kommer det inn en fra samme region.

Sak 3-1	Vedtatt
For – 26	Mot - 2

Sak 3-2 Vararepresentant til Tjenesterådet velges fra Region Øst

Ordningen med en fast vararepresentant ble innført for å kunne dekke fravær.

Punkter fra diskusjonen

- Man burde velge den som er best kvalifisert, egnet og villig.
- Legg ned regionene og valgdistriktene og velger de som bor nærmest Strømmen.
- Velge representanter ut fra økonomi eller der man bor er feil prinsipp. Det ekskluderer en del kvalifiserte søkere.
- Alle burde være aktuelle for denne tjenesten.
- Tjenerådet burde være relevant ute i alle distriktene.

Generell kommentar: Minoritetene er ikke hørt i tidligere saker. Og på de foregående sakene ble ikke det gjort.

Sak 3-2	Ikke vedtatt
For – 5	Mot – 23

Sak 3-3 Ny regioninndeling

Regioninndelingen har ligget fast i lang tid, mens folk har flytter til sentrale deler av landet og til regionsentre . Befolkningsøkningen er særlig stor i region Øst og spesielt i distriktet rundt Oslo.

Punkter fra diskusjonen

- Dette er ikke en sak om ja eller nei til ny regionsinndeling. Hele saken bør falle.
- Vi skal stemme over den foreslåtte regionsdeling.
- Problemet er at vi har dårlig representasjon fra Nord i landet. Derfor denne inndelingen.
- Det er mye lengere avstander Trøndelag/Nord enn på Østlandet. Er for endringer, men ser ikke at dette er løsningen på det problemet som adresseres.
- Den oppdelingen av øst som er foreslått er uheldig med basis i det samarbeidet som i dag foregår.
- Problemet må løses med å få opp engasjementet i region nord.
- I fjor ble regioner i Sverige nedlagt og bare distrikter basert på antall grupper.

- Å kutte ut regioner vil være som å fjerne ett ledd i målet om informert gruppesamvittighet.
- Å øke engasjement skaper aktivitet og vil være gull for lidende i nord.
- Hvordan får vi tak i alkoholikere som lider også i nord? Det løses ikke ved å flytte noen grenser.

Sak 3-3	Ikke vedtatt
For – 0	Mot – 28

Sak 4 - Arrangør av landsmøtet kan bestemme når treffet skal arrangeres.

Punkter fra diskusjon

- Hvis endringen blir besluttet i dag, vil det da gjelde fra neste år? (2025)

Svar på spørsmålet ble ikke gitt, men man regner med at man finner fornuftige løsninger på det.

Sak 4	Vedtatt
For – 27	Mot – 1

Presentasjon og godkjenning av budsjett 2024.

Budsjettet ble ikke gjennomgått i detalj slik som regnskapet. Budsjettet er tidligere delt ut. Hvis noen har spørsmål så er det bare å komme med dem. Det som ble presentert er kun budsjettert regnskapsresultat. Lønnsøkning på 4,5 %. Tjenesterådet fortsetter med digitale møter i den grad det er forsvarlig. Evalueres fortløpende av Tjenesterådet selv. DR seminar er lagt inn i budsjettet som fysisk møte. Økt kostnad også for Internasjonalt delegat fordi det i år er verdens service meeting og ikke europeisk service meeting. Det er lagt inn økning i salg av produkter både innenfor og utenfor MVA gruppen. Likeså en økning i selvhjelpsmidler. Budsjettet er gjort opp med et lite overskudd.

Budsjettet for 2024 ble godkjent ved akklamasjon.

Valg av hovedtema for Servicekonferansen 2025

1. Hva betyr gruppetilhørighet i praksis?
2. Hvordan bringe budskapet videre, gjøre AA mere synlig blant befolkningen?
3. Hvordan leer vi med og i tradisjonene?
4. Servicekonferansen i Norge 50 år – Demokrati i tanke og handling.

5. SI – veien til et voksende AA.
6. Hvordan kan vi bedre synliggjøre fellesskapet Anonyme Alkoholikere.
7. Vårt fremste formål.
8. Hvordan bringe ut AAs budskap?
9. Hvordan kan gruppene holde på nykommeren?
10. Hvordan kan AA bedre bruke digitale plattformer?
11. 7. Tradisjon, takknemlighet i praksis.

Valget foregikk ved at det ble stemt over alle forslagene. Det forslaget som fikk færrest stemmer ble fjernet før ny avstemning. Slik fortsatte det til vi ble sittende igjen med det som da blir konferanseårets tema i 2024 – 2025.

Hovedtema for konferanseåret 2024/2025: **Vårt fremste formål**

Valg av møteleder for Servicekonferansen 2025

I år er det kun en som har vært på 3 servicekonferanser.

Det er Johan og han er forespurt og stiller som møteleder neste år hvis konferansen ønsker det.

Valgt ved akklamasjon

Ordstyrer på konferansemøtet 2025 blir Johan fra distrikt Oslo

Avskjedshilsninger

Anders Takket for mange gode servicekonferanser. Det har vært lærerikt og utfordrende. Han gjennomgikk noe av det arbeidet han har hatt gleden av å delta i.

Siv Takket og sier det blir rart å ikke sitte i tjenesterådet. Mange gode refleksjoner fra den tiden og har lært mye og vokst i den tiden.

Johan Takk for å ha fått lov til å ha tjenesten. Har lært utrolig mye og truffet mange flotte mennesker.

Espen Takke for tilliten og for alle som har bidratt og takk til de som abonnerer. Har lært mye og det aller viktigste er erfaringen med at utgavene blir ferdige når de skal.

Thomas Fra Sverige. Takke for å ha blitt invitert og mye interessant i sakene som er behandlet på konferansen.

Laura Fra Finland. Takk for invitasjonene og for mange flotte diskusjoner.

Ilijas Fra Danmark. Takket for en givende helg sammen med oss.

Avskjedsord ved ordfører

Elisabeth takket Vidar for jobben som er gjort ved å løse oss trygt igjennom konferansen. Takket også Jens for skrivearbeidet og det arbeidet som skal gjøres med referatet.

Takker også Siv og Anders som går ut av tjenesterådet, de har vært to trygge og viktige personer for Elisabeth når hun kom som ny.

Hun takket hver og en for at denne helga har blitt så god som den har blitt. Stor takk også til våre nordiske venner, Thomas. Laura og Ilijas for at dere bruker av deres tid ved å komme hit til oss. Det har vært veldig, veldig fint å være på konferansemøtet. Tusen takk til alle for en strålende helg. Hun minnet om at det er lunsj kl. 13 og hun ønsket alle riktig god tur hjem etter det.

Konferansen ble avsluttet med bønn om sinnsro.

30. mai 2024

Jens, distrikt 19